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Arbejdsmiljørådets redegørelse for 2022 

  
 

Kære Cristina Lage 

Tak for Arbejdsmiljørådets årsredegørelse for 2022, som jeg har læst med stor inte
resse. Ligeledes vil jeg takke jer for jeres indspil til forhandlingerne om en ny ar
bejdsmiljøaftale.  

-
-

 
Et godt arbejdsmiljø er en væsentlig prioritet for regeringen. Vi skal sikre et bære
dygtigt arbejdsmarked, hvor vi forebygger nedslidning og forhindrer sygefravær. 
Det er til gavn for både den enkelte, virksomhederne og samfundet. 

-

 
Derfor er jeg også glad for, at alle Folketingets partier den 30. marts 2023 indgik 
en ny arbejdsmiljøaftale. 
 
Med aftalen afsættes der ca. 1,3 mia. kr. i perioden 2023-2026, der bl.a. sikrer, at 
Arbejdstilsynets styrkede tilsynsindsats og det høje tilsynstryk fastholdes, og at ef
fektive redskaber i arbejdsmiljøindsatsen bibeholdes og videreudvikles.  

-

 
Ud over at fremtidssikre arbejdsmiljøindsatsen indeholder aftalen også en styrket 
indsats for et godt arbejdsmiljø på en række prioriterede områder. Det gælder bl.a. 
en helhedsorienteret indsats mod arbejdsulykker. I den forbindelse vil jeg også 
takke for jeres anbefalinger til nedbringelse af dødsulykker. 
 
Ligeledes iværksættes en styrket indsats for, at færre skal udsættes for asbest, hvil
ket bl.a. omfatter en autorisationsordning på asbestområdet. Aftalen betyder også, 
at indsatsen for et godt psykisk arbejdsmiljø fortsætter. Fx gennemfører Arbejdstil
synet i samarbejde med Branchefællesskaberne for Arbejdsmiljø brancherettede 
kommunikationsaktiviteter, så de nye regler og vejledninger på området kan nå ud 
til virksomhederne.  

-

-

 
Arbejdsmarkedets parter vil blive inddraget i forhold til en række af initiativerne i 
aftalen, og jeg glæder mig til at fortsætte det gode og tætte samarbejde om en stærk 
arbejdsmiljøindsats. 
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I jeres status for realiseringen af de brancherettede måltal beskriver I arbejdet med 
at fastsætte måltal. Trepartsaftalen og måltallene er centrale i at understøtte en fæl
les retning for arbejdsmiljøet, og jeg er glad for fremdriften i arbejdet.  

-

I jeres gennemgang af tendenserne i de arbejdspladsnære aktiviteter i 2022 beskri
ver I, at BFA’erne viser et stort engagement, og at alle har udviklet indsatser, der 
understøtter indfrielsen af de brancherettede måltal. Det vil jeg gerne kvittere for 
og opfordre til, at BFA’erne fortsat prioriterer denne meget vigtige opgave højt 
med fokus på, at deres indsatser fremmer solide og varige forbedringer af arbejds
miljøet. 

-

-

Venlig hilsen 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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